5

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

от 05.07.2019                                                                                                     № 1097
г. Краснодар
О внесении изменений в приказ министерства труда и

социального развития Краснодарского края

от 13 мая 2016 г. № 599 "Об утверждении Порядка

предоставления субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям в целях возмещения

недополученных доходов в связи с оказанием услуг по

перевозке отдельных категорий жителей

Краснодарского края"

В соответствии с Законом Краснодарского края от 13 февраля 2006 г.
№ 987-КЗ "О дополнительных мерах социальной поддержки по оплате проезда отдельных категорий жителей Краснодарского края на 2006 – 2023 годы", постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 5 октября 2015 г. № 938 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Социальная поддержка граждан" п р и к а з ы в а ю:

1.
Утвердить изменения в приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 13 мая 2016 г. № 599 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке отдельных категорий жителей Краснодарского края" согласно приложению к настоящему приказу.

2.
Отделу информационно-аналитической и методической работы (Гаврилец И.В.) обеспечить:

направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации"(www.pravo.gov.ru);

размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru).

3.
Приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Министр                                                                                                  С.П. Гаркуша

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства труда и

социального развития

Краснодарского края

от 05.07.2019 № 1097
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приказ министерства труда

и социального развития Краснодарского края

от 13 мая 2016 г. № 599 "Об утверждении Порядка

предоставления субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям в целях возмещения

недополученных доходов в связи с оказанием услуг по

перевозке отдельных категорий жителей

Краснодарского края"
1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с Законом Краснодарского края от 13 февраля 2006 г.
№ 987-КЗ "О дополнительных мерах социальной поддержки по оплате проезда отдельных категорий жителей Краснодарского края на 2006 – 2023 годы", постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 5 октября 2015 г. № 938 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Социальная поддержка граждан" п р и к а з ы в а ю:".

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края
Голика А.И.".

3. В приложении:

1) в пункте 1.1 слова "(далее соответственно – получатели субсидии, субсидии)" заменить словами" (далее также – субсидия, получатели субсидии)";

2) в разделе 1 "Общие положения о предоставлении субсидий":

пункты 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:

"1.2. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия:

"городской транспорт" – транспортные средства, осуществляющие перевозки пассажиров на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городском сообщении;

"пригородный транспорт" – транспортные средства, осуществляющие перевозки пассажиров на: муниципальных маршрутах регулярных перевозок в пригородном и междугородном сообщениях; межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок в пригородном сообщении; смежных межрегиональных маршрутах регулярных перевозок в пригородном сообщении, начальные и конечные остановочные пункты которых расположены в границах Краснодарского края;

"железнодорожный транспорт пригородного сообщения" – пригородные поезда, предназначенные для перевозки пассажиров;

"пригородный талон" – документ, подтверждающий в соответствии с Законом Краснодарского края от 13 февраля 2006 г. № 987-КЗ "О дополнительных мерах социальной поддержки по оплате проезда отдельных категорий жителей Краснодарского края на 2006 – 2023 годы" право на приобретение билета с 50 % скидкой для проезда на пригородном транспорте и железнодорожном транспорте пригородного сообщения;

"проездной документ" – документ, подтверждающий в соответствии с Законом Краснодарского края от 13 февраля 2006 г. № 987-КЗ "О дополнительных мерах социальной поддержки по оплате проезда отдельных категорий жителей Краснодарского края на 2006 – 2023 годы" право на льготный проезд на городском транспорте;

"муниципальный маршрут регулярных перевозок", межмуниципальный маршрут регулярных перевозок", смежный межрегиональный маршрут регулярных перевозок", "тариф" – используются в значениях, указанных в Федеральном законе от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

"городское сообщение", "пригородное сообщение", "междугороднее сообщение" – используется в значениях, указанных в Федеральном законе
от 8 ноября 2007 г. № 259-ФЗ "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта";

законный представитель – лицо, выступающее в качестве представителя в соответствии с законодательством Российской Федерации;

уполномоченный представитель – лицо, представляющее интересы юридического лица, осуществляющее свои полномочия на основании доверенности, выданной в порядке, установленном гражданским законодательством Российской Федерации, либо лицо, представляющее интересы индивидуального предпринимателя, осуществляющее свои полномочия на основании нотариально удостоверенной доверенности или доверенности, приравненной к нотариально удостоверенной в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

1.3. Целью предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям является возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке на городском наземном электрическом транспорте, автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси), на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городском, пригородном, междугородном сообщениях, межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок в пригородном сообщении, а также на смежных межрегиональных маршрутах регулярных перевозок в пригородном сообщении, начальные и конечные остановочные пункты которых расположены в границах Краснодарского края, железнодорожном транспорте пригородного сообщения отдельных категорий жителей Краснодарского края в соответствии с Законом Краснодарского края от 13 февраля 2006 г. № 987-КЗ "О дополнительных мерах социальной поддержки по оплате проезда отдельных категорий жителей Краснодарского края на 2006 – 2023 годы".";

подпункт 2 пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

"2) получатель субсидии недополучил доходы в связи с оказанием услуг по перевозке отдельных категорий жителей Краснодарского края, имеющих в соответствии с Законом Краснодарского края от 13 февраля 2006 г. № 987-КЗ "О дополнительных мерах социальной поддержки по оплате проезда отдельных категорий жителей Краснодарского края на 2006 – 2023 годы" право на дополнительные меры социальной поддержки по оплате проезда на городском наземном электрическом транспорте, автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси), на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городском, пригородном, междугородном сообщениях, межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок в пригородном сообщении, а также на смежных межрегиональных маршрутах регулярных перевозок в пригородном сообщении, начальные и конечные остановочные пункты которых расположены в границах Краснодарского края, железнодорожном транспорте пригородного сообщения.";

3) в разделе 2 "Условия и порядок предоставления субсидий":

в пункте 2.2:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"5) справку, подписанную получателем субсидии либо уполномоченным им лицом и заверенную печатью (при наличии печати), содержащую информацию о получении (неполучении) средств из краевого бюджета на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка, а также информацию об отсутствии или имеющейся просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Краснодарским краем;";

абзац девятый изложить в следующей редакции:

"В случае представления интересов получателя субсидии законным или уполномоченным представителем дополнительно предоставляется копия документа, подтверждающего полномочия представителя (за исключением случая, когда сведения о лице, имеющем право действовать от имени юридического лица без доверенности, содержатся в Едином государственном реестре юридических лиц).";

в пункте 2.3:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"3) справку, подписанную получателем субсидии либо уполномоченным им лицом и заверенную печатью (при наличии печати), содержащую информацию о получении (неполучении) средств из краевого бюджета на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка, а также информацию об отсутствии или имеющейся просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Краснодарским краем;";

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"В случае представления интересов получателя субсидии законным или уполномоченным представителем дополнительно предоставляется копия документа, подтверждающего полномочия представителя (за исключением случая, когда сведения о лице, имеющем право действовать от имени юридического лица без доверенности, содержатся в Едином государственном реестре юридических лиц).";

пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:

"Обязательным условием предоставления субсидии является отсутствие у получателя субсидии просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Краснодарским краем.";

в пункте 2.10 слова "О дополнительных мерах социальной поддержки по оплате проезда отдельных категорий жителей Краснодарского края
на 2006 – 2018 годы" заменить словами "О дополнительных мерах социальной поддержки по оплате проезда отдельных категорий жителей Краснодарского края на 2006 – 2023 годы";

4) приложения 2 – 4 к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке отдельных категорий жителей Краснодарского края изложить в следующей редакции:

"Приложение 2

к Порядку предоставления субсидий

юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям в целях возмещения

недополученных доходов в связи с

оказанием услуг по перевозке отдельных

категорий жителей Краснодарского края

ОТЧЕТ

об оказании услуг по перевозке

отдельных категорий жителей Краснодарского края

на городском транспорте

(______________________)

(указывается отчетный период (месяц, год)

	Вид проездного

документа
	Количество реализованных проездных документов в отчетном месяце

по категориям граждан
	Объем перевозок, осуществляемых получателем субсидии в муниципальном образовании (%)
	Сумма недополученных доходов по одному проездному документу
	Сумма недополученных доходов по категориям граждан (руб.)

	Жертвы политических

репрессий
	Труженики тыла
	Ветераны труда и Ветераны военной службы
	Пенсионеры
	Лица, указанные в пункте 7 части 2 статьи 1 Закон Краснодарского края от 13.02.2006  № 987-КЗ

(федеральные льготники)
	Дети из многодетных семей, обучающиеся в общеобразовательных организациях
	Всего

	Жертвы политических

репрессий
	Труженики тыла
	Ветераны труда и Ветераны военной службы
	Пенсионеры
	Лица, указанные в пункте 7 части 2 статьи 1 Закон Краснодарского края от 13.02.2006  № 987-КЗ

(федеральные льготники)
	Дети из многодетных семей, обучающиеся в общеобразовательных организациях
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	автобус

	троллейбус

	трамвай

	трамвай, троллейбус

	троллейбус, автобус

	трамвай, автобус

	трамвай, троллейбус, автобус

	Всего:

	№ п/п
	Номер маршрута и название

начального и конечного остановочного пункта
	Тариф

	1
	2
	3

Общая сумма недополученных доходов (прописью): _____________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

____________________________                                       ________________                                           ___________________

               (получатель субсидии (представитель)                                                                                     (подпись)                                                                                                (расшифровка подписи)

           М.П. (при наличии печати)

Приложение 3

к Порядку предоставления субсидий

юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям в целях возмещения

недополученных доходов в связи с

оказанием услуг по перевозке отдельных

категорий жителей Краснодарского края

ОТЧЕТ

об оказании услуг по перевозке

отдельных категорий жителей Краснодарского края

на пригородном транспорте

(______________________)

(указывается отчетный период (месяц, год)

	Номер маршрута и название начального и конечного остановочного пункта
	Количество предоставленных пригородных талонов по категориям граждан
	Всего предоставлено пригородных талонов
	Протяженность маршрута регулярных перевозок в прямом

(обратном) направлении (км.)
	Тариф
	Сумма недополученных

доходов (руб.)

	Жертвы политических репрессий
	Труженики тыла
	Ветераны труда и Ветераны военной службы
	Пенсионеры
	Лица, указанные в пункте 7 части 2 статьи 1 Закон Краснодарского края

от 13.02.2006 № 987-КЗ

(федеральные льготники)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего:

Общая сумма недополученных доходов (прописью): _____________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

Приложение: пригородные талоны в количестве _____

____________________________                                       ________________                                           ___________________

               (получатель субсидии (представитель)                                                                                     (подпись)                                                                                                (расшифровка подписи)

           М.П. (при наличии печати)
Приложение 4

к Порядку предоставления субсидий

юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям в целях возмещения

недополученных доходов в связи с

оказанием услуг по перевозке отдельных

категорий жителей Краснодарского края

ОТЧЕТ

об оказании услуг по перевозки

отдельных категорий жителей Краснодарского края

на железнодорожном транспорте

пригородного сообщения

(______________________)

(указывается отчетный период (месяц, год)

	№ п/п
	Количество предоставленных пригородных талонов по категориям граждан
	Всего предоставлено пригородных талонов
	Сумма

недополученных доходов

(руб.)

	Жертвы

политических

репрессий
	Труженики тыла
	Ветераны труда и Ветераны военной службы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего:

Общая сумма недополученных доходов (прописью): _____________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

Приложение: пригородные талоны в количестве _____

____________________________                                       ________________                                           ___________________

               (получатель субсидии (представитель)                                                                                     (подпись)                                                                                                (расшифровка подписи)

           М.П. (при наличии печати)
".

Начальник отдела организации

адресного предоставления льгот и субсидий                                                                                                                 Н.И. Ролик